*Maxime tense*) Omnis pars corporis

poris humani in nervis suis leviter inflammata, adficitur voluptate, quod vel ex scabie manifestum est. Sed post summam nervi passionem, voluptuariam convulsio sequitur, hanc resolutio. Ita in epileptico, post horrendos motus, quos artibus suis edit, somnus, & musculorum resolutio, & stertor, & quasi apoplexia succedit. Idem in actibus veneris contingit, neque semivabilem convulsione ejici potest, neque unquam adeo ejici, quin resolutio sequatur. Hoc totum opus veneris pendet a musculis, in quos voluntas (7) nullum imperium habet, neque potest aut compefcere agentes, aut languentes excitare, uti experiuntur impotentes. Boni seminis abundantia, & feminæ præsentia faciunt, ut continuo hi musculi operentur. Deme feminis copiam, nihil faciet, ut extendantur. Denuo, si semen bonum adfuerit, & integerrima valetudo, hi autem musculi resoluti languerint, nulla erectio obtinetur, neque cogitationibus veneris, neque attrectationibus, neque ulla alia irritatione. Sed neque ex vitalium musculorum genere sunt, cum in homine sanissimo non agant; sui potius generis sunt, & proprio nomine libidinosi, veneris, imaginationis musculi dici debent. In clitoride feminarum ejulque musculis eadem fabrica est.

*Dilatator posticus* ) (12) Hunc LITTRIUS primus demonstravit. A recto intestino venit, hoc ad urethram, urethram trahit ad illud. Quando in tentigine summa muscu-

(1) *Quacumque* in textu. ) Multum, ni fallor, ad intelligenda phænomena conferret, si notas haberemus causas ejus externas omnes; ex iis enim, adeo diversis, id commune, quod habent, oportet maxime essentiale & veram causam esse effectus communis, scilicet erectionis,

li urethram pro receptione seminis dilatant, & acceleratores idem vi magna projiciunt, tunc etiam LITTRII musculus agit, ne semen retroire possit.

*Papillæ* ) (14) Quando primum accepti missum a RUYSCHIO præparatum penem, certe ob stupui ad novitatem rei non antea vitæ. Parata erat arcana arte glans totæ echini similis. Non ignoro animalia dari, quorum glans in superficie hirta est, & obsita corpusculis (16) exstantibus. Videt ipse in picta figura leporum africanorum recurvos in pene hamos, quibus glans cum utero connectitur. Verum, quis in homine expectasset? RUYSCHIUS inflaverat penem, suspenderat in aqua tepida, abstulerat glandis epidermidem, ita secedebant compressæ prius ab incumbente *επιβαλανα*, nunc solutæ papillæ, uti in labiis solent, totaque glans plenissima apparuit papillis, quæ tum demum tenduntur, tument, & irritantur, & pruriunt, quando turget urethræ corpus cavernosum, tunc autem convulsio, & feminis explosio proxima sequitur. Hæc cognoscere necessarium est, ut morbus novus curari possit, quem sub initia medicæ praxeos rarum reperi, nunc video magis & magis increbescere. In eo malo caput penis torum verrucis deturpatur. Videtur hoc malum fieri, quando epidermis, per tabum venereum adtenuata, & paulum exesa est, adeoque liberatæ papillæ excrescunt in verrucas, veras nervorum eminentes apophyses.

Nempe erectionem naturalem faciunt 1. libido, cujus porro causa vel in imaginatione est, quæ etiam spadones cogit erigere, & aliquando sola venerem perficit, ut in nocturna pollutione & aliquando in vigilia H. ab HEERS p. 123, suo vitio vero omnem venerem sup-

Supprimat, uti impotentiam ex veracundia STAHLIUS describit *de impot. viril.* & ex imaginatione adfecta VERNETTE p. 344. atque MONTAGNE & SALMUTH. II. *obs.* 78. 2. in præsentia copiosi bonique seminis, cuius nihil dudum excretum fuit. Porro 3. erectio matutino tempore, ab urinæ copia frequens est, & desinit, urina reddita, SANTORINO p. 100. etiam observante & quidem, quod notari meretur, prius quam semen generatum adfuerit, in pueris. Deinde 4. a cibo, & quidem satis cito a saturatione, intra primam horam, naturaliter adest erectio, maxime si 5. cum vi nutritivi aut aroma, aut imprimis peculiaris vis acris, alcalescens, conjuncta fuerit, qualis in orchidibus, allio, eruca est. Causæ minus naturales sunt irritationes variæ, etiam dolorificæ, in viis urinariis, usus cantharidum, quæ urinam urgendo mucum urethræ & vesicæ abradunt. Sed & purgantia medicamenta eandem aliquando effectum prodixerunt LANZON *obs.* 62. E. N. C. *Dec.* II. *ann.* 10. *obs.* 141. PLATER, E. N. C. *Dec.* III. *ann.* I. *obs.* 145. 146. *Dec.* I. *ann.* 2. *obs.* 71. clysterque calidus etiam semen prodire coegit BOURON. p. 107. FERNELIUS *Parthol.* VI. c. 23. ipse demum acris liquor gonorrhææ virulentæ, stimulas urinæ exitum, erectiones facit cum summo dolore, & calculi præsentia irritans similia sæpe mala facit. Ita porro frictions in sensilissima glande penis vhidissimas erectiones faciunt: & verbera circa genitales partes, de quibus MEIBOMII exstat dissertatio, ex PICI, & aliorum, & propriis observationibus, & demum epilepticæ convulsionibus. In suspicione veneni genitalia inflata BRESL. 1722. m. Jun. BLANCARD *anat. præf.* II. n. 49 Sed & a tumoribus penis vasa comprimantibus satyriæse oriuntur, in ipsis infantibus E. N. C. *Vol.* 3. *obs.* 173. Denique illas a morte erectiones credibile est, a putredine fieri, quæ sanguinis guttulas in corporibus cavernosis subito rarefacit, quod ab ignis vi expandente in pene elixato vidit succedere SBARAGLI *vigil. ment. & oc.* p. XXXIV. Ex his conficio, sedem cau-

sæ erectionis esse in vesiculis feminilibus, in vicina urethra; causam autem repletionem omnem earum partium; si ve vasa uberiore adfluxu sanguinis distendantur, si ve copiosior liquor vesiculas, aut vicinam vesicam repleverit, aut irritationem ab acri aliquo, si ve mechanico, si ve physico in canali, qui semen excernit.

(2) *Erectores!* Dudum descripti sunt ab GRIBASIO p. 239. deinde a CARPO, VESALIO p. 394. & recentioribus omnibus. Ab ossis ischii tubere, in margine qui foramen ovale perficit, oriuntur SANTOR. T. III. f. 5. carnei antrorsum ascendant ALBIN. T. IV. 55. le DRAN. l. c. T. II. f. 1. L. VESAL. T. II. c. 40. accedunt ad corpus cavernosum penis inferius ortum, cui musculus exterior adjacet, & tendinescens in idem sensum evanescent. Inde intelligitur, deorsum & retrosum penem ducere, quod dudum vidit VARROLIUS p. 96. adeoque sustinere penem, ne nimis abdomini se adplicet, aliamve in directionem erigatur, quam quæ vaginæ ductui responderere possit, antrorsum descendenti. Extendere plerique vetustiorum dixerant, & ipse CARPUS in MUNDINUM p. CCCVIII., b. Addiderat GRAAFIUS eum cavernosum corpus comprimere p. 86. & sanguinem antrorsum protrudere, ut ea ratione penis intumescat, qua remotior pars vacui intestini, in quam flatus adigitur: deinde etiam venas magnas penis comprimere, quod etiam ill. VVALTHER non displicet *anat. rener.* p. 18. neque SANTORINO p. 210. Sed recentiores plerique, subtilius rimati, mecum sentiunt, ut auctor COMM. in HEISTERUM p. 225. VVINSLOVVUS IV. n. 528. DÜVERNOI A. *Petropr.* II. p. 379. CHESELDEN *anat.* ed. ult. p. 269. neque ego certe video, quid cum vena penis commune habeat, quæ sub ossis pubis commissura, ab hoc musculo longe remota, transit DCLVI. not. 4. 7. GOVPERUS autem & ab hoc musculo p. 72. & in T. 40. BIDLOI, & a ligamento suspensorio penis p. 241. venam magnam comprimere credit, cui quidem ligamento situs ad eam rem valde opportunus est,

est, vires motrices desunt. An autem plexus perinæi inter hunc musculum intumescens, & vicinum transversum comprimi possit, nondum dixerim.

(2\*) *Præputii minus* in textu) Quia hæ venæ cutaneæ a saphena oriuntur, neque comprimi possunt. Hæ adeo in ipsa erectione, maxime diuturniori, faciunt, ut aliqua semper pars sanguinis penem distendentis avehatur, ne coaguletur effusus LITRE *Mem. de l'Acad.* 1400. COVPER *myor.* 1694. p. 242. CHESELDEN l. c. p. 299.

(3) Nunc dicendum est, quonam loco irritatio illa, concepta ex causis not. 1. venarum iter comprimat. Manifestum est, si adesset musculus, qui ex ossis pubis synchondrosi descenderet in penem, eum quidem potuisse penem huic ossi apprimere, elidere venas. Verum hujusmodi musculus non adest. Quæ ergo vires adsint, refluxum sanguinis per venas impediunt, difficile dictu est. An nervi circumplicati, quæ CL. DUVERNOI conjectura est? sed quam ex subtilissima partium fabrica, nondum nota, judicare oportet. An musculus transversus not. 11. uterque, & levator ani not. 9. elevant prostates atque vesiculas, & urethram, easque partes contra os pubis urgendo venas principes penis comprimant? Multa suadent. Certum est, semen non ejaculari, nisi ano constricto; & in animalibus nonnullis sphincterem ani unice erectionem facere COVPER in *Phil. trans.* abr. V. P. II p. 334. eidemque in homine erectionem VAROLIUS tribuit p. 94. Sed debiles sunt hi musculli, penisque erectio valde est, ut ex ludicris experimentis constet, aliquot omnino libras a musculis penis erecto-ribus sustineri debere. In magna hujus rei obtusitate, nihil tamen hætenus mihi probabilis visum est, & consentit observatio erectionum ab irritationibus harum, neque aliarum partium. Etiam ILL. VVALTHERUS transversum & LITRIANUM & ani sphincterem penem deprimere, sic facere erectionem, docuit *anat. musc. tener.* pag. 18. SVVAMMERDAMUS, qui in cane, & talpa, ligato pene, varios mu-